
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Název zakázky: FAF UK – Stolní chlazená centrifuga 

Název zadavatele, jednající 

součást: 

Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové 
PSČ 500 05 

Způsob zadání: Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Osoba zastupující zadavatele: doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s §§ 98 a 99 zákona, a to na základě 

dotazů  zájemců o veřejnou zakázku. 

 

1) 

Dotazy a odpovědi: 

a) 

Prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím bodě. Požadujete plynule regulovatelné zrychlení 

a brzdu. Většina výrobců centrifug má u svých produktů regulaci zrychlení a brzdy řešenu po stupních, například 

9 stupňů pro zrychlení a 9 stupňů pro brzdu. Bylo by možné upravit znění tohoto požadavku? 

 

Zadavatel nemá potřebu detailněji specifikovat technický parametr: „plynule regulovatelné zrychlení a 
brzda“. Tato specifikace je pro zadavatele dostačující, plynulá regulace nevylučuje regulaci po stupních. 

 

b) 

Bude zadavatel akceptovat rotor pro mikrozkumavky, který splňuje všechny minimální požadavky, avšak nesplní 

požadavek na kompatibilitu (kompatibilní s 2 ml šroubovacími zkumavkami výrobce Sarstedt), jenž je uveden 

mimo minimální požadavky? Příp. lze nabídnout další rotor, jenž bude kompatibilní se zkumavkami Sarstedt, 

avšak zvýší se náklady na pořízení přístroje. 

Zadavatel trvá na svém požadavku na kompatibilitu: „Rotor pro mikrozkumavky musí být kompatibilní 

s 2 ml šroubovacími zkumavky výrobce Sarstedt. Adaptery výkyvného rotoru se závěsy pro odběrové 

zkumavky musí být kompatibilní s odběrovými zkumavky typu BD Vacutainer o objemu1,8 ml, 6,0 ml a 

10,0ml.“  

Dodavatel tedy může nabídnout přístroj kompatibilní se shora uvedenými požadavky. 

 

2) 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel nemění zadávací podmínky, neprodlužuje ani lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

V Hradci Králové dne  5. 6. 2023 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 


